

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 OSLO

Deres ref.  
23/5991-1

Vår ref.  
23/03037-2

Saksbehandler  
Dörthe Koerner

Dato  
20.12.2023

## Høring - NOU 2023: 23 Helhetlig forvaltning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping

Vi viser til høringsbrev av 29.09.2023 og vedlagte høringsnotat.

Brønnøysundregistrene er en forenklingsetat som bidrar til økt verdiskaping gjennom å være en nasjonal registerfører og datakilde for 17 av landets viktigste registre, blant annet Akvakulturregisteret. Vi skal forvalte registerdata på en måte som gir trygghet, orden og oversikt for næringslivet, frivillig sektor, innbyggere og offentlig sektor. Registrering i våre registre gir notoritet, legitimitet og publisitet.

Akvakulturregisteret ble opprettet i 2006, og inneholder en oversikt over akvakulturtillatelser og noen vesentlige forvaltningsvedtak knyttet til disse. I tillegg inneholder registeret en oversikt over pantsettelse, hjemmelsoverføringer og andre rettsstiftelser som er tinglyst på tillatelsene. Registeret er et realregister, som betyr at registeret er ordnet etter tillatelsene. Registeret består av én forvaltningsdel og én tinglysningsdel. Fiskeridirektoratet er ansvarlig for forvaltningsdelen, mens Brønnøysundregistrene er ansvarlig for tinglysningsdelen. De to delene utgjør til sammen Akvakulturregisteret. Rent teknisk er likevel forvaltningsdelen og tinglysningsdelen to ulike system, men med koblinger som ivaretar nødvendig informasjonsflyt mellom de to delene av registeret.

### Merknader til forslaget

Utvalget foreslår at alle akvakulturtillatelser bør bestå av to tillatelser; én selskapstillatelse og én lokalitetstillatelse. Videre foreslås det at det bør være adgang til å overdra selskapstillatelser, men ikke lokalitetstillatelser. Tilsvarende foreslås det en adgang til å leie selskapstillatelser, men ikke lokalitetstillatelser. Utvalget påpeker at forskjellen mellom leie av lokalitet, samdrift og samlokalisering bør klargjøres, i tillegg til at regulering av leie av selskapstillatelser bør utredes nærmere. For øvrig foreslås det å rendyrke Akvakulturregisteret som et realregister.

Brønnøysundregistrene har ingen særskilte innspill til endringene som foreslås. Vi ønsker likevel å påpeke at endringene slik vi forstår dem, potensielt vil innebære behov for større systemtilpasninger i tinglysningsdelen av registeret. Gjennomføring av disse endringene krever særskilt finansiering.

Vi ønsker også å knytte en kommentar til at det foregår et arbeid for å tilrettelegge for havbruk til havs. Vi ber om at endringene som foreslås ses i sammenheng med dette arbeidet. Dersom forslagene samlet sett resulterer i større endringer er det gunstig at disse koordineres, slik at de inntreer samtidig. Eventuelle systemtilpasninger må i tillegg koordineres med øvrig utviklingsarbeid ved Brønnøysundregistrene.



På bakgrunn av dette er det etter vår oppfatning viktig med tett samhandling og god dialog fremover.

Med hilsen  
**Brønnøysundregistrene -**

Dörthe Koerner  
seniorrådgiver

David Norheim  
avdelingsdirektør  
Lars Peder Brekk  
direktør

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur*